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IV Niedziela Adwentu 
Ewangelia według św. Łukasza (1, 39 – 45) 
 

„W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do 
pewnego miasta w pokoleniu Judy. Weszła do domu Zachariasza i 
pozdrowiła ElŜbietę. Gdy ElŜbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, 
poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty napełnił ElŜbietę. 
Wydała ona okrzyk i powiedziała: Błogosławiona jesteś między nie-
wiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. A skądŜe mi to, Ŝe 
Matka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto, skoro głos Twego 
pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona 
jesteś, któraś uwierzyła, Ŝe spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana”. 
 

epsi idą do gorszych, aby swym przybyciem 
przynieść im jakiś poŜytek. Tak więc Zbawi-

ciel przybył do Jana, aby uświęcić jego chrzest. 
Podobnie i Maryja: skoro tylko usłyszała anioła 
zwiastującego, Ŝe porodzi Zbawiciela i Ŝe krewna 
jej, ElŜbieta, jest w stanie błogosławionym, „z 
pośpiechem udała się w krainę górską i weszła do 
domu ElŜbiety” (Łk 1,39nn). Jezus bowiem, który 
znajdował się w jej łonie, spieszył się, aby uświęcić 
Jana, który znajdował się jeszcze w łonie matki. 
Przed przybyciem Maryi i przed pozdrowieniem 
ElŜbiety nie „rozradowało się dzieciątko w jej ło-
nie”, lecz skoro tylko Maryja wypowiedziała słowo 
podpowiedziane jej przez Syna BoŜego znajdujące-
go się w łonie matki, „rozradowało się dzieciątko” i 
wtedy dopiero Jezus uczynił prorokiem swego 
poprzednika. Trzeba było bowiem, aby Maryja, 
najgodniejsza by stać się matką Syna BoŜego, po 
rozmowie z aniołem udała się w górską krainę i aby 
przebywała w miejscu wysokim, to jest w doskona-
łości. Stąd napisano: „Powstawszy Maryja w owe 
dni udała się w krainę górską”. Musiała bowiem, 
jako Ŝe była pilna i zapobiegliwa, spiesznie podą-
Ŝać i być doprowadzona na wysokości, które ozna-
czają doskonałość oraz być strzeŜona mocą BoŜą, 
która ją juŜ ocieniła. „Przybyła tedy do miasta Judy 
i do domu Zachariasza i pozdrowiła ElŜbietę. I 

stało się, Ŝe gdy ElŜbieta usłyszała pozdrowienie 
Maryi, rozradowało się dzieciątko w jej łonie i 
została napełniona Duchem Świętym”. Nie ulega 
wątpliwości, Ŝe ElŜbieta została napełniona Du-
chem Świętym ze względu na swojego syna. Matka 
bowiem uprzednio nie zasłuŜyła, aby zostać napeł-
niona Duchem Świętym, ale gdy Jan zamknięty 
jeszcze w jej łonie otrzymał Ducha Świętego, wte-
dy i ona, po uświęceniu syna, została napełniona 
Duchem Świętym. MoŜesz w to uwierzyć, jeśli 
poznasz coś podobnego u Zbawiciela... Maryja 
bowiem wtedy została napełniona Duchem Świę-
tym, gdy w łonie jej zamieszkał Zbawiciel. Skoro 
tylko otrzymała Ducha Świętego, który ukształto-
wał ciało Pańskie i Syn BoŜy począł istnieć w jej 
łonie, takŜe i ona została napełniona Duchem Świę-
tym. „A skądŜe mi to, Ŝe matka mojego Pana przy-
szła do mnie?” Słów wypowiedzianych „a skądŜe 
mi to” nie mówi nieświadoma – jakoby ona napeł-
niona Duchem Świętym nie wiedziała, Ŝe wedle 
woli BoŜej matka Pana przyszła do niej – ale mówi 
w tym znaczeniu: cóŜ dobrego uczyniłam, jakieŜ to 
są moje uczynki, Ŝe matka Pana do mnie przycho-
dzi? Jakimi uczynkami sprawiedliwości, jakimi 
dobrymi czynami, jakąŜ wiernością umysłu zasłu-
Ŝyłam na to, Ŝe matka Pana mojego przychodzi do 
mnie?                     Orygenes (zm. w 254 r) 

L 
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Poniedziałek – 21 grudnia 2015        Łk 1,39-45 
   630   Za †† ks. Jana Posta w rocznicę śmierci, jego rodziców i siostrę Marię 
   700   Dziękczynna w intencji Janusza Kyrcz z okazji 50. rocznicy urodzin o BoŜe błogosławieństwo 

i dalsze łaski dla całej rodziny 
 1730   Roraty 1. Za † Ŝonę Lill ę Urych w 16. r. śmierci, †† rodziców z obu stron i †† pokrewieństwo 
   2. Za † Stefanię Bielak w 1. rocznicę śmierci 
Wtorek – 22 grudnia 2015        Łk 1,46-56 
   630   Za † Zbigniewa Kikina w 30. dzień po śmierci 
   800   W języku niemieckim: Zu Mutter Gottes der immerwährenden Hilfe aus Anlass des Geburtsta-

ges für Ehemann, Vater und Großvater Heinz Joachim um weitere Gesundheit, Zufriedenheit 
sowie Gottes Segen 

   900   Z ok. ur. męŜa Kazimierza o łaskę, wiarę, BoŜe błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej 
 1730   Roraty dla dzieci 1. Do BoŜej Opatrzności w intencji Ewy i Tadeusza z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i opiekę Matki Boskiej na dalsze lata 
   2. Za † męŜa Piotra Paraczyńskiego w 2. r. śm. oraz rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące 
Środa – 23 grudnia 2015        Łk 1,57-66 
   630   Za † Ŝonę Marię w 4. rocznicę śmierci, jej † brata ks. Filipa Wolnik, †† rodziców, rodzeństwo i 

pokrewieństwo oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
   700   Za † brata Andrzeja Durlak w rocz. śmierci, †† rodziców Anielę i Józefa i wszystkich †† z rodziny 
 1730   Roraty dla dzieci 1. Z okazji 40. rocznicy ślubu Stanisławy i Jana Rusin i za cała rodzinę z 

podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze BoŜe błogosławieństwo i zdrowie 
   2. Za †† męŜa Stanisława Pielczyk, synów Janusza i Andrzeja o spokój duszy 
Czwartek – 24 grudnia 2015       Łk 1,67-79 
   630   Za †† rodziców Zofię i Filipa Miczajka, szwagra Ludwika, teściów Łucję i Gerarda Jasny oraz 

dusze w czyśćcu cierpiące 
   700   Z okazji imienin ks. Proboszcza Adama Rogalskiego o BoŜe błogosławieństwo w pracy dusz-

pasterskiej i opiekę Matki BoŜej (od Rycerstwa Niepokalanej) 
       WIGILIA NARODZENIA PAŃSKIEGO  
 1530    Pasterka w intencji dzieci naszej parafii i wszystkich rodzin 
 2400 1. Pasterka w intencji Parafian 
   2. Do dzieciątka Jezus z podziękowaniem za otrzymane łaski w intencji rodziny Taszka, z prośbą 

o zdrowie i BoŜe błogosławieństwo 
   3. Do BoŜej Opatrzności w intencji rodziny Bachryj z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o BoŜe błogosławieństwo i opiekę Matki Boskiej w dalszym Ŝyciu 
   4. Z okazji 35. rocznicy ślubu Kazimiery i Mieczysława z podziękowaniem za dotychczasową 

opiekę, z prośbą o dalsze BoŜe błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny 
Piątek – 25 grudnia 2015      Iz 52,7-10; Hbr 1,1-6; J 1,1-18 
       UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO  
   700   Za † Hildegardę Szmit w 15. rocznicę śmierci, †† rodziców z obu stron, dziadków i za dusze w 

czyśćcu cierpiące 
   900   Za †† rodziców Eugenię i Antoniego oraz babcię Annę 
 1030   W intencji Parafian 
 1200   Za † syna Marka Sikorskiego w 4. rocznicę śmierci, za †† Małgorzatę, Teresę, Alfredę, Stani-

sława i wszystkich †† z rodziny 
 1730   Nieszpory kolędowe; koronka do BoŜego Miłosierdzia 
 1800   Za † męŜa Mikołaja Przybyłę w 6. r. śm., †† teściów, rodziców i za †† z rodziny Turakiewicz 
Sobota – 26 grudnia 2015      Dz 6,8-10;7,54-60; Mt 10,17-22 
 DRUGI DZIEŃ ŚWIĄT – ŚW. SZCZEPANA , MĘCZENNIKA ; OKTAWA NARODZENIA PAŃSKIEGO  
   700   Za † Henryka Domalewskiego (od sąsiadów z ulicy Pomnikowej 26) 
   900   W intencji mamy Heleny z okazji 90. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o zdrowie i BoŜe błogosławieństwo dla całej rodziny 
 1030   Za † Jana Bzymek w 6. rocznicę śmierci 
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 1200   W intencji dzieci przyjmujących sakrament chrztu świętego: Agata Anna Chłapek 
 1600   Wspólne kolędowanie „Dzisiaj Początek” 
 1800   Za † babcię Danutę Wojciechowską i za † Czesława Wróbel w 1. r. śm. oraz za † Marię Skrzypczak 
Niedziela – 27 grudnia 2015     Syr 3,2-6.12-14; Kol 3,12-21; Łk 2,41-52 
       NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY : JEZUSA, M ARYI I JÓZEFA  
   700   Za †† dziadków Henryka i Hildegardę Norek oraz †† rodziców Jadwigę i Emila Mecner 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Za † syna Adama, †† rodziców Strózik i Patoła, braci z obu stron, bratową i szwagra, krew-

nych z obu stron, Józefę i Augustyna oraz †† sąsiadów 
 1030   W intencji rocznych dzieci: Jakub Głuszczak, Magdalena Ewa Benedykt, Tobiasz Janosz 
 1200   Dziękczynna w intencji Renaty i Jana z okazji 40. r. ślubu, Sabriny i Krzysztofa z okazji 15. r. 

ślubu, Moniki i Ireneusza z okazji 10. rocznicy ślubu o BoŜe błogosławieństwo w rodzinach 
 1730   Nieszpory kolędowe 
 1800   Za † męŜa Jerzego Waliczka, †† rodziców i teściów oraz †† z obu stron 
W tym tygodniu modlimy się: o błogosławieństwo w naszych rodzinach 
• Dzisiaj, w czwartą niedzielę Adwentu o 1400 Msza Święta w rycie nadzwyczajnym. Zapraszamy takŜe 

na godz. 1700 na modlitwę RóŜańcową za młode pokolenie, oraz na godz. 1730 na nieszpory Adwen-
towe. 

• Roraty dla dzieci do środy o 1730. 
• W poniedziałek po wieczornej Mszy Świętej prosimy o pomoc w stawianiu choinek i dekoracji boŜo-

narodzeniowych. 
• W Roku Miłosierdzia warto przypomnieć słowa Ojca Świętego Franciszka: „Moje zaproszenie do 

nawrócenia kieruję z jeszcze większą intensywnością do tych osób, które znajdują się daleko od łaski 
Boga ze względu na sposób, w jaki Ŝyją.... Bóg jest zawsze gotowy do przebaczania i nie męczy się 
nigdy...” Niech te słowa będą zachętą do skorzystania ze spowiedzi, zwłaszcza dla tych, którzy juŜ 
dawno do niej nie przystąpili. 

          Okazja do spowiedzi przed świętami: 
                    w niedzielę od godz. 1500 
                    w poniedziałek i wtorek od 630 do 900 oraz 1600 do 2000  
                    w środę od 630 do 2000 z przerwą od 1300 do 1400 
                    w Wigili ę od 630 do 1300 (ten dzień rezerwujemy dla tych, którzy wracają na same święta do  
                                                            domów z zagranicy)  
• Zachęcamy, aby spowiedź, Komunia Święta były teŜ okazją do zyskania odpustu zupełnego, co jest 

przywilejem naszego kościoła w Roku Jubileuszowym. Oczywiście potrze teŜ spełnić pozostałe wa-
runki: modlitwy Wierzę w Boga, modlitwa za Ojca Świętego oraz modlitwa w intencjach, które On 
nosi w sercu dla dobra Kościoła. 

• W czwartek Wigilia Narodzenia Pańskiego. O godz. 1530 Msza wigilijna, tzw. „Pasterka dla dzie-
ci” . Zapraszamy takŜe osoby starsze i tych, którzy nie mogą przyjść o północy. Zadbajmy w ten wie-
czór o tradycyjną oprawę wieczerzy wigilijnej, pamiętając o wspólnej modlitwie (moŜe przewodni-
czyć ojciec rodziny) oraz o lekturze Ewangelii. Obrzędy znajdziemy w Drodze do Nieba (s. 79. nowa 
DN s. 303). Na mocy tradycji, zachowujemy w ten dzień abstynencję od pokarmów mięsnych i oczy-
wiście od alkoholu.  

• Betlejemskie Światło Pokoju będzie moŜna zabrać z kościoła do domów w Wigilię.  
• Zachęcamy do zapoznania się z inicjatywą: „Czas Świąt: mniej ekranu – więcej rodziny” . Jest to 

zachęta, aby święta były bardziej rodzinne poprzez bardziej rozsądne i celowe korzystanie z mediów 
cyfrowych. Polecamy stronę mniejekranu.pl  

• Uroczysta Pasterka, na którą zapraszamy wszystkich parafian i gości o północy.  
• W uroczystość Narodzenia Pańskiego o 1730 nieszpory kolędowe oraz modlitwa do Miłosierdzia 

BoŜego. Oczywiście tego dnia nie obowiązuje post od pokarmów mięsnych. 
• W sobotę, 26 grudnia drugi dzień świąt i wspomnienie św. Szczepana. Porządek Mszy Świętych jak 

w niedzielę.  
• Sakrament chrztu będzie udzielany w drugi dzień świąt o godz. 1200. Nauka przedchrzcielna dla 

rodziców i chrzestnych w środę 23 grudnia o 2000. 
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Kolęda 2015 – 2016     Początek o 1500, w soboty od 1000 
28 grudnia 2015 – poniedziałek 
1 Słowackiego 32 
2 Słowackiego 34 
3 Słowackiego 36-38 
Kolęda dodatkowa dla rodzin, które 
po Nowym Roku opuszczają parafię 
 

29 grudnia 2015 – wtorek 
1 Słowackiego 40-42 
2 Słowackiego 47 oraz 44-46 
3 Słowackiego 57 oraz 50 
 

30 grudnia 2015 – środa 
1 Słowackiego 52 
2 Słowackiego 54-56 
3 Słowackiego 61, 63, 65 
 

2 stycznia 2016 – sobota 
1 Słowackiego 67, 69, 71 
2 Słowackiego 73, 75, 77 
3 Słowackiego 79, 81, 83, 102-108a 
 

3 stycznia 2016 – niedziela 
1 Dworska 40-46 
2 Dworska 48-54 
3 Dworska 56-62 
 

4 stycznia 2016 – poniedziałek 
1 Kossaka od 29 do 41 
2 Kossaka od 43 do 47 
3 Kossaka od 49 do 53 
4 Kossaka od 55 do 65 
 

5 stycznia 2016 – wtorek 
1 Chełmońskiego 18 
2 Chełmońskiego 20 
3 Chełmońskiego 22-30 
4 Chełmońskiego 32-36 oraz 31-27  
 

7 stycznia 2016 – czwartek 
1 Chełmońskiego 7-21 
2 Chełmońskiego 25 
3 Warszawska 40,32-3, śerom-
skiego, Konopnickiej 
4 Warszawska 34-38 
 

8 stycznia 2016 – piątek 
1 Wyszyńskiego, Szczęśliwa 3-23 
2 Szczęśliwa 29-35 
3 Szczęśliwa 37-43 
4 Wczasowa, Radosna 
 

9 stycznia 2016 – sobota 
(numery parzyste!) 
1 Opawska od 32 do 68a 
2 Opawska od 68a do 32 
3 Opawska od 70 do 82d 
4 Opawska od 82d do 70 

10 stycznia 2016 – niedziela 
1 Lipowa 
2 Bukowa, Matejki 1, 2, 4, 10 
3 Matejki 2a-2f 
 

11 stycznia 2016 – poniedziałek 
(numery nieparzyste!) 
1 Opawska 47-53 
2 Opawska 67-85 
3 Opawska 87-113 
 

12 stycznia 2016 – wtorek 
1 Opawska 88-156, Grunwaldzka 
2 Warszawska 31-37 
3 Ocicka 1-3 
 

13 stycznia 2016 – środa 
1 Słoneczna od 2 
2 Słoneczna od 56 
3 Słoneczna 1,3,5,7 
 

14 stycznia 2016 – czwartek 
1 Waryńskiego 1-1d 
2 Waryńskiego 3a-3d  
3 Waryńskiego 5a 5c 
 

15 stycznia 2016 – piątek 
1 Waryńskiego 7-7d 
2 Waryńskiego17-19-21-23-25- 
    26-24-22-20 
3 Waryńskiego 20d-20c-20b-20a 
 

16 stycznia 2016 – sobota 
1 Kochanowskiego 
2 Eichendorffa 20-22 
3 Eichendorffa 25-35 
4 Eichendorffa 11,19,14,18 
 

17 stycznia 2016 – niedziela 
1 Waryńskiego 12-14-16-18-18a 
2 Waryńskiego 18d-18c-18b 
3 Łąkowa 2-2c 
 

18 stycznia 2016 – poniedziałek 
1 Łąkowa 4-4c 
2 Łąkowa 1,3-3c 
3 Łąkowa od 32 do 3d oraz Stalowa 
 

19 stycznia 2016 – wtorek 
1 świrki i Wigury, Kosmonautów 
2 Willowa, Społeczna 
3 Gwiaździsta, Działdowska, Prusa 
 

20 stycznia 2016 – środa 
1 Miechowska 
2 Pomnikowa 6 
3 Pomnikowa 8 
 

21 stycznia 2016 – czwartek 
1 Pomnikowa 10,12 
2 Pomnikowa 14 
3 Pomnikowa 16,16a oraz 28-64 
 

22 stycznia 2016 – piątek 
1 Pomnikowa 9-17 (nieparzyste) 
2 Pomnikowa 18 
3 Pomnikowa 20 
 

23 stycznia 2016 – sobota 
1 Skłodowskiej od 2 
2 Skłodowskiej od 34 
3 Skłodowskiej od 5 
4 Skłodowskiej od 75,    
   KsięŜycowa, Lunonautów 
 

24 stycznia 2016 – niedziela 
1 Pomnikowa 22 
2 Pomnikowa 24 
3 Pomnikowa 26 
 
25 stycznia 2016 – poniedziałek 
1 Polna 6 
2 Polna 6a,6b 
3 Polna 8,10 
4 Polna 3,7,7c,13-36 
 
26 stycznia 2016 – wtorek 
1 Ocicka 6-27 
2 Katowicka 1 
3 Katowicka 3 
 
27 stycznia 2016 – środa 
1 Katowicka 5, 5a 
2 Katowicka 7 
3 Katowicka 9 
 
28 stycznia 2016 – czwartek 
1 Katowicka 11 
2 Katowicka 13 
3 Katowicka 15 
 
29 stycznia 2016 – piątek 
1 Katowicka 17-17a od dołu 
2 Katowicka 17-17a od góry 
3 Katowicka 19 
 
30 stycznia 2016 – sobota 
1 Katowicka 21 
2 Katowicka 23-23a 
3 Katowicka 25,27 
4 Kolęda dodatkowa 
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